
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет, 

 Ермаковский сельский Совет депутатов 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«18» октября 2024 года  с. Ермаковское    №47-213-р 

 

«О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов 

№ 36-183-р от 27.12.2023 г. «Об утверждении бюджета Ермаковского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

В соответствии со ст. 23 Устава Ермаковского сельсовета и на 

основании уведомлений финансового управления администрации 

Ермаковского района, Законом Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296 

«О КРАЕВОМ БЮДЖЕТЕ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДОВ 

Совет депутатов Р Е Ш И Л :  

1. Внести  изменения и дополнения в решение сельского Совета 

депутатов № 36-183-р от 27.12.2023 г. «Об утверждении бюджета 

Ермаковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2024-2026 годов» 

следующего содержания: 

1.1. В подпункте 1.1. цифры «83138,9» заменить цифрами «84305,1», 

в подпункте 1.2. цифры «85404,4» заменить цифрами «86570,6». 

1.2.Внести изменения в приложение 1 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Ермаковского сельсовета на 2024 год» к 

решению сельского Совета депутатов №36-183-р от 27.12.2023 г. «Об 

утверждении бюджета Ермаковского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.3.Внести изменения в приложение 2 «Доходы бюджета Ермаковского 

сельсовета на 2024 год» к решению сельского Совета депутатов №36-183-р 

от 27.12.2023 г. «Об утверждении бюджета Ермаковского сельсовета на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годов», изложив его в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.4.Внести изменения в приложение 3 «Распределение расходов 

бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2024 год» к решению сельского Совета депутатов 

№36-183-р от 27.12.2023 г. «Об утверждении бюджета Ермаковского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», изложив его в 

редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.5.Внести изменения в приложение 4 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Ермаковского сельсовета на 2024 год» к решению 

сельского Совета депутатов № 36-183-р от 27.12.2023 г. «Об утверждении 

бюджета Ермаковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 



1.6. Внести изменения в приложение 5«Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Ермаковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Ермаковского сельсовета на 2024 год» к 

решению сельского Совета депутатов № 36-183-р от 27.12.2023 г. «Об 

утверждении бюджета Ермаковского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов», изложив его в редакции согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

1.7. Внести изменения в п.20, изложив его в следующей редакции: 

«утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Ермаковского сельсовета на 2024 год в сумме 35558,5 тыс. руб.» 

п.2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на 

постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Лавцевич Н.М.). 

п.3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Ведомости 

Ермаковского сельсовета». 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов        Н.В. Самсонова 

 

Глава Ермаковского сельсовета      М.Л. Володенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 18.10.2024 № 47-213-р 

Приложение 1 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 27.12.23 №36-183-р  

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета на 2024 год 

(тыс. рублей) 

№ 

строк

и 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации  

Сумма 

  1 2 3 

1 013 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 2 265,50 

2 013 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов 

-84 305,1 

3 013 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -84 305,1 

4 013 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -84 305,1 

5 013 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений -84 305,1 

6 013 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

86 570,6 

7 013 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 86 570,6 

8 013 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 86 570,6 

9 013 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений 86 570,6 

Всего 2 265,50 

 



Приложение 2 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 18.10.2024 №47-213-р 

Приложение 3 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 27.12.23 №36-183-р 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2024 год 

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о
к
и

 Код классификации доходов бюджетов Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов 

доходов, кодов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов Доходы 

бюджета 

                

к
о
д

 

гл
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а 

к
о
д

 

гр
у
п

п
ы

 
к
о
д

 

п
о
д

гр
у
п

п

ы
 

к
о
д

 

ст
ат

ь
и

 
к
о
д

 

п
о
д

ст
ат

ь

и
 

к
о
д

 

эл
ем

ен
та

 

к
о
д

 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

к
о
д

 

к
л
ас

си
ф

и

к
ац

и
и

 

о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст

в
ен

н
о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о
х
о
д

ам
 

б
ю

д
ж

ет
о

в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 005,4 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 210,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 210,0 

4 

182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 187,0 

5 

182 1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 1,4 

6 

182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 21,6 

7 

000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 135,0 



8 

000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 2 135,0 

9 

100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 1 113,5 

10 

100 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 113,5 

11 

100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 5,3 

12 

100 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 5,3 

13 

100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 1 154,6 

14 

100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 154,6 



15 

100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты -138,4 

16 

100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -138,4 

17 000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18,3 

18 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,3 

19 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,3 

20 182 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 815,3 

21 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 472,1 

22 

182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 2 472,1 

23 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 343,2 

24 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 294,6 

25 

182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 294,6 

26 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 048,6 

27 

182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 2 048,6 

28 

000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 826,8 

29 

013 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 644,3 



30 

013 1 11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 40,6 

31 

013 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 40,6 

32 

013 1 11 05 070 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 603,7 

33 

013 1 11 05 075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 603,7 

34 

013 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 182,5 

35 

013 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 182,5 

36 

013 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 182,5 

37 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 280,0 

38 013 1 17 15 000 10 0000 150 Инициативные платежи 280,0 

39 013 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  280,0 



40 

013 1 17 15 030 10 0001 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  

(поступление от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)) 168,0 

41 

013 1 17 15 030 10 0002 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  

(поступления от физических лиц) 112,0 

42 013 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 73 019,7 

43 

013 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 26 364,2 

44 013 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 26 364,2 

45 013 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 364,2 

46 

013 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 26 364,2 

47 13 2 2 29 999 10 0 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской федерации 38 100,0 

48 

013 2 02 29 999 10 7395 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление 

дорожной деятельности в целях решения задач социально-

экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках ведомственного проекта «Дороги 

Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 23 100,0 

49 

013 2 02 29 999 10 7509 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

ведомственного проекта «Дороги Красноярья» государственной 

программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» 5 000,0 

50 

013 2 02 29 999 10 7572 150 

Строительство и реконструкция объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 

используемых в сфере водоснабжения, водоотведения, в рамках 

ведомственного проекта "Чистая вода края" государственной программы 

Красноярского края "Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" 10 000,0 

51 013 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 300,7 

52 

013 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 61,9 



53 

013 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

государственных полномочий по созданию обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов 

судебной власти 61,9 

54 

013 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1 238,8 

55 

013 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1 238,8 

56 

013 2 02 40 014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 599,5 

57 

013 2 02 40 014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 599,5 

58 013 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 338,1 

59 013 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 7 338,1 

60 013 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 7 338,1 

61 

013 2 19 00 000 00 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений -682,8 

62 

013 2 19 00 000 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений -682,8 

63 

013 2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений -682,8 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ 84 305,1 
                      

 



Приложение 3 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

 от 18.10.2024 №47-213-р  

Приложение 5 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 27.12.24 №36-183-р 

Распределение расходов бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2024 год 

№
 

ст
р
о
к
и

 

Наименование показателя бюджетной классификации 

Раздел-

подраз

дел 

Сумма, 

тыс. руб. 

  1 2 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 15 066,9 

2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 322,2 

3 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 1 240,6 

4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 12 461,1 

6 Резервные фонды 0111 40,0 

7 Другие общегосударственные вопросы 0113 3,0 

8 Национальная оборона 0200 1 238,8 

9 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 1 238,8 

10 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300 1 834,2 

11 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 1 834,2 

12 Национальная экономика 0400 35 749,8 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 35 693,8 

14 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0 

15 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 22 606,1 

16 Жилищное хозяйство 0501 201,5 

17 Коммунальное хозяйство 0502 925,2 

18 Благоустройство 0503 11 469,4 

19 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 10 010,0 

20 Охрана окружающей среды 0600 1 741,7 

21 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

обитания 0603 1 741,7 

22 Культура, кинематография 0800 7 791,2 

23 Культура 0801 7 791,2 

24 Здравоохранение 0900 49,9 

25 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 49,9 

26 Социальная политика 1000 492,0 

27 Пенсионное обеспечение 1001 72,0 

28 Социальное обеспечение населения 1003 420,0 

    86 570,6 



Приложение 4 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 18.10.2024  №47-213-р      

Приложение 7 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от   27 .12.23 №36-183-р      

Ведомственная структура расходов бюджета Ермаковского сельсовета 

на 2024 год 

(тыс. рублей) 

№ 

стро

ки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Код 

ведомст

ва 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма 

на 2024 

год 

  1 2 3 4 5 6 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 013       86570,6 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100     15 066,9 

3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального образования 
013 0102     1 322,2 

4 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского 

сельсовета 
013 0102 7600000000   1 322,2 

5 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0102 7610000000   1 322,2 

6 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0102 7610080210   1 265,9 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

013 0102 7610080210 100 1 265,9 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0102 7610080210 120 1 265,9 

9 

Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы администрации Ермаковского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0102 76100М7240   56,3 



10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

013 0102 76100М7240 100 56,3 

11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0102 76100М7240 120 56,3 

12 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

013 0103     1 240,6 

13 

Непрограммные расходы представительного органа местного 

самоуправления  Ермаковского сельсовета 
013 0103 7500000000   1 240,6 

14 Функционирование Ермаковского сельского Совета депутатов 013 0103 7510000000   1 240,6 

15 

Председатель представительного органа сельсовета в рамках непрограммных 

расходов представительного  органа местного самоуправления 
013 0103 7510080230   1 184,4 

16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

013 0103 7510080230 100 1 184,4 

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0103 7510080230 120 1 184,4 

18 

Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы администрации Ермаковского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0103 75100М7240   56,2 

19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

013 0103 75100М7240 100 56,2 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0103 75100М7240 120 56,2 

21 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

013 0104     12 461,1 

22 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского 

сельсовета 
013 0104 7600000000   12 461,1 

23 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0104 7610000000   12 461,1 



24 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий по  администрации Ермаковского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 7610075140   61,9 

25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

013 0104 7610075140 100 41,4 

26 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 013 0104 7610075140 110 41,4 

27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0104 7610075140 200 20,5 

28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0104 7610075140 240 20,5 

29 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов местного 

самоуправления 

013 0104 7610080210   8 951,3 

30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

013 0104 7610080210 100 5 710,3 

31 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0104 7610080210 120 5 710,3 

32 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0104 7610080210 200 2 834,8 

33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0104 7610080210 240 2 834,8 

34 

Содействие  развитию налогового потенциала в рамках непрограммных 

расходов 
013 0104 7610077450   626,2 

35 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0104 7610077450 200 626,2 

36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0104 7610077450 240 626,2 

37 Иные бюджетные ассигнования 013 0104 7610080210 800 406,2 

38 Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0104 7610080210 850 383,9 

39 Исполнение судебных актов 013 0104 7610080210 830 22,3 



40 

Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы администрации Ермаковского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 76100М7240   360,0 

41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

013 0104 76100М7240 100 360,0 

42 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0104 76100М7240 120 360,0 

43 

Передаваемые полномочия в части осуществления внешнего 

муниципального финансового контроля в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

013 0104 7610080220   5,4 

44 Межбюджетные трансферты 013 0104 7610080220 500 5,4 

45 Иные межбюджетные трансферты 013 0104 7610080220 540 5,4 

46 

Оплата труда работников органов местного самоуправления, не относящихся 

к должностям муниципальной службы в рамках непрограммных  расходов 

органов местного самоуправления 

013 0104 7610080270   2 220,1 

47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

013 0104 7610080270 100 2 220,1 

48 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0104 7610080270 120 2 220,1 

49 

Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы администрации Ермаковского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 76100Т7240   236,2 

50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

013 0104 76100Т7240 100 236,2 

51 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0104 76100Т7240 120 236,2 

52 Резервные фонды 013 0111     40,0 

53 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского 

сельсовета 
013 0111 7600000000   40,0 

54 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0111 7610000000   40,0 



55 

Резервный фонд  администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 
013 0111 7610081120   40,0 

56 Иные бюджетные ассигнования 013 0111 7610081120 800 40,0 

57 Резервные средства 013 0111 7610081120 870 40,0 

58 Другие общегосударственные вопросы 013 0113     3,0 

59 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0113 5300000000   3,0 

60 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории 

Ермаковского сельсовета»  

013 0113 5350000000   3,0 

61 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике 

распространения наркомании и токсикомании на территории МО 

Ермаковский сельсовет в рамках подпрограммы «Противодействие 

злоупотреблению наркотических средств, психотропных веществ, их 

незаконному обороту на территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5350083810   1,0 

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5350083810 200 1,0 

63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 5350083810 240 1,0 

64 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового 

пребывания населения по вопросам профилактики наркомании и 

токсикомании в рамках подпрограммы «Противодействие злоупотреблению 

наркотических средств, психотропных веществ, их незаконному обороту на 

территории Ермаковского сельсовета»  муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5350083820   2,0 

65 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5350083820 200 2,0 

66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 5350083820 240 2,0 

67 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 013 0200     1 238,8 

68 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 013 0203     1 238,8 

69 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского 013 0203 7600000000   1 238,8 



сельсовета 

70 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0203 7610000000   1 238,8 

71 

Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, по администрации Ермаковского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0203 7610051180   1 238,8 

72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

013 0203 7610051180 100 961,1 

73 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0203 7610051180 120 961,1 

74 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0203 7610051180 200 277,7 

75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0203 7610051180 240 277,7 

76 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
013 0300     1 834,2 

77 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
013 0310     1 834,2 

78 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0310 5300000000   1 834,2 

79 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»   013 0310 5320000000   1 834,2 

80 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств 

местного бюджета в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 5320083480 
 

59,2 

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0310 5320083480 200 59,2 

82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5320083480 240 59,2 

83 

Обеспечения первичных мер пожарной безопасности  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 53200S4120 
 

1 775,0 

84 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0310 53200S4120 200 1 775,0 



85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 53200S4120 240 1 775,0 

86 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 0400     35 749,8 

87 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 0409     35 693,8 

88 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Ермаковского 

сельсовета"  
013 0409 5200000000   135,4 

89 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» 
013 0409 5210000000   135,4 

90 

Содержание, замена и установка дорожных знаков  в рамках подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Ермаковского 

сельсовета" 

013 0409 5210080500   51,0 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5210080500 200 51,0 

92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5210080500 240 51,0 

93 

Содержание пешеходных переходов, обустройство и содержание 

искусственных неровностей в рамках подпрограммы «Безопасность 

дорожного движения территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета" 

013 0409 5210080510   84,4 

94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5210080510 200 84,4 

95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5210080510 240 84,4 

96 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0409 5300000000   30 453,4 

97 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 013 0409 5310000000   7 329,9 

98 

Ремонт и содержание дорог за счет средств дорожного фонда Ермаковского 

сельсовета в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310083420   7 226,8 

99 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310083420 200 7 226,8 



100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5310083420 240 7 226,8 

101 

Проведение экспертизы качества асфальтобетонного покрытия дорог общего 

пользования местного значения в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета 

013 0409 5310085090   103,1 

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310085090 200 103,1 

103 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5310085090 240 103,1 

104 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 53100S5090   5 005,0 

105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 53100S5090 200 5 005,0 

106 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 53100S5090 240 5 005,0 

107 

Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-

экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда 

Ермаковского сельсовета в рамках реализации подпрограммы 

"Благоустройство территории Ермаковского сельсовета" муниципальной 

программы "Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета" 

013 0409 53100S3950   23 123,5 

108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 53100S3950 200 23 123,5 

109 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 53100S3950 240 23 123,5 

110 Административные штрафы 013 0409 7610080210   100,0 

111 Иные бюджетные ассигнования 013 0409 7610080210 800 100,0 

112 Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0409 7610080210 850 100,0 

113 Другие вопросы в области национальной экономики 013 0412     56,0 



114 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0412 5300000000   56,0 

115 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 013 0412 5310000000   40,5 

116 

Подготовка межевых и технических планов для постановки на кадастровый 

учет объектов недвижимости в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0412 5310083830   40,5 

117 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0412 5310083830 200 40,5 

118 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0412 5310083830 240 40,5 

119 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории 

Ермаковского сельсовета»  

013 0412 5350000000   15,5 

120 

Уничтожение очагов дикорастущей конопли в рамках подпрограммы 

«Противодействие злоупотреблению наркотических средств, психотропных 

веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0412 5350085970 

 

15,5 

121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0412 5350085970 200 15,5 

122 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0412 5350085970 240 15,5 

123 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 013 0500     22 606,1 

124 Жилищное хозяйство 013 0501     201,5 

125 

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0501 5100000000   89,0 

126 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов  жилищно-коммунального 

хозяйства на территории Ермаковского сельсовета" 
013 0501 5110000000   89,0 



127 

Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального 

жилого фонда в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов 

жилищно-коммунального хозяйства   на территории Ермаковского 

сельсовета"  муниципальной программы «Модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0501 5110083770   11,6 

128 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0501 5110083770 200 11,6 

129 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0501 5110083770 240 11,6 

130 

Взносы на капитальный ремонт имущества, находящегося в муниципальной 

собственности в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов 

жилищно-коммунального хозяйства   на территории Ермаковского 

сельсовета"  муниципальной программы «Модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0501 5110083780   77,4 

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0501 5110083780 200 77,4 

132 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0501 5110083780 240 77,4 

133 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0501 7610080210   96,0 

134 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0501 7610080210 200 96,0 

135 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0501 7610080210 240 96,0 

136 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0501 7610080210   16,5 

137 Иные бюджетные ассигнования 013 0501 7610080210 800 16,5 

138 Исполнение судебных актов 013 0501 7610080210 830 16,5 

139 Коммунальное хозяйство 013 0502     925,2 

140 

Муниципальная программа «Модернизация  жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0502 5100000000   925,2 



141 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов  жилищно-коммунального 

хозяйства на территории Ермаковского сельсовета" 
013 0502 5110000000   925,2 

142 

Организация работы по ремонту и содержанию объектов коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов  

жилищно-коммунального хозяйства   на территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы «Модернизация  жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0502 5110083580   925,2 

143 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0502 5110083580 200 925,2 

144 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0502 5110083580 240 925,2 

145 Благоустройство 013 0503     11 469,4 

146 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 013 0503 5000000000   0,0 

147 

Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников местного значения 

Ермаковского сельсовета" 
013 0503 5020000000   0,0 

148 

Содержание и ремонт памятников местного значения в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт памятников местного значения 

Ермаковского сельсовета" муниципальной программы Ермаковского 

сельсовета "Развитие культуры" 

013 0503 5020080630   0,0 

149 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5020080630 200 0,0 

150 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5020080630 240 0,0 

151 

Муниципальная программа «Модернизация  жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5100000000   93,8 

152 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности  на территории Ермаковского сельсовета" 
013 0503 5120000000   93,8 



153 

Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена 

люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. 

светодиодные) в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  на территории Ермаковского сельсовета" 

муниципальной программы «Модернизация  жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5120083390   93,8 

154 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5120083390 200 93,8 

155 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5120083390 240 93,8 

156 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0503 5300000000   11 375,6 

157 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 013 0503 5310000000   11 375,6 

158 

Содержание уличного освещения в рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083400   3 300,0 

159 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083400 200 3 300,0 

160 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5310083400 240 3 300,0 

161 

Сбор и вывоз мусора, вырезка аварийных деревьев на территории 

Ермаковского сельсовета рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083410   280,0 

162 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083410 200 280,0 

163 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5310083410 240 280,0 

164 

Содержание кладбища в рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083500   310,0 

165 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083500 200 310,0 



166 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5310083500 240 310,0 

167 

Прочие мероприятия по благоустройству территории Ермаковского  

сельсовета в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083850   0,0 

168 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083850 200 0,0 

169 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5310083850 240 0,0 

170 

Участие в организации деятельности по сбору, транспортировке, обработке, 

утилизации. Обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 

отходов, в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета муниципальной программы "Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета" 

013 0503 5310084930   599,5 

171 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310084930 200 599,5 

172 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5310084930 240 599,5 

173 

Общественные оплачиваемые работы по благоустройству в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310089340   89,1 

174 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

013 0503 5310089340 100 89,1 

175 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 013 0503 5310089340 110 89,1 

176 

Расходы на содержание общественных пространств в в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310089380   3 997,0 



177 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310089380 200 3 997,0 

178 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5310089380 240 3 997,0 

179 

Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив территорий городских и сельских поселений в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории Ермаковского сельсовета" 

муниципальной программы "Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета" 

013 0503 53100S6410   2 800,0 

180 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 53100S6410 200 2 800,0 

181 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 53100S6410 240 2 800,0 

182 

Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере 

водоснабжения, водоотведения, в рамках ведомственного проекта "Чистая 

вода края" государственной программы Красноярского края 

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности" 

013 0505 51100S5720   10 010,0 

183 

Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) 

собственности 
013 0505 51100S5720 400 10 010,0 

184 Бюджетные инвестиции 013 0505 51100S5720 410 10 010,0 

185 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 03 0600     1 741,7 

186 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 013 0603     1 741,7 

187 

Ликвидация несанкционированных свалок в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Ермаковского сельсовета" муниципальной 

программы "Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета" 

013 0603 5310084940   1 741,7 

188 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0603 5310084940 200 1 741,7 

189 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0603 5310084940 240 1 741,7 

190 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 0800     7 791,2 

191 Культура 013 0801     7 791,2 



192 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 013 0801 5000000000   7 791,2 

193 Подпрограмма "Культура» 013 0801 5010000000   7 268,8 

194 

Передача полномочий органов местного самоуправления Ермаковского 

сельсовета органам местного самоуправления МО Ермаковский район в 

рамках подпрограммы  "Культура» муниципальной программы 

Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  

013 0801 5010080620   7 268,8 

195 Межбюджетные трансферты 013 0801 5010080620 500 7 268,8 

196 Иные межбюджетные трансферты 013 0801 5010080620 540 7 268,8 

197 

Подпрограмма "Обеспечение массового отдыха жителей Ермаковского 

сельсовета" 
013 0801 5030000000   522,4 

198 

Проведение мероприятий посвященных Дню села и организация 

Новогоднего праздника в рамках подпрограммы "Обеспечение массового 

отдыха жителей Ермаковского сельсовета" муниципальной программы 

Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

013 0801 5030080640   522,4 

199 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0801 5030080640 200 522,4 

200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0801 5030080640 240 522,4 

201 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 013 0900     49,9 

202 Другие вопросы в области здравоохранения 013 0909     49,9 

203 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0909 5300000000     

204 

Подпрограмма "Проведение акарицидной обработки территории 

Ермаковского сельсовета» 
013 0909 5330000000   49,9 

205 

Мероприятия по проведению акарицидной обработки мест массового отдыха 

населения в рамках реализации подпрограммы "Проведение акарицидной 

обработки территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» за счет средств местного бюджета 

013 0909 53300S5550   49,9 

206 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0909 53300S5550 200 49,9 

207 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0909 53300S5550 240 49,9 

208 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 013 1000     492,0 



209 Пенсионное обеспечение 013 1001     72,0 

210 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского 

сельсовета 
013 1001 7600000000   72,0 

211 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 1001 7610000000   72,0 

212 

Доплата к пенсии муниципальным служащим в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 
013 1001 7610080120   72,0 

213 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 013 1001 7610080120 300 72,0 

214 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
013 1001 7610080120 320 72,0 

215 Социальное обеспечение населения 013 1003     420,0 

216 

Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в 

Ермаковском сельсовете»  
013 1003 5400000000   420,0 

217 Отдельные мероприятия 013 1003 5490000000   420,0 

218 Межбюджетные трансферты 013 1003 5490084580 500 420,0 

219 Иные межбюджетные трансферты 013 1003 5490084580 540 420,0 

  Всего         86 570,6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к Решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 18.10.2024  №47-213-р          

Приложение 9 

к Решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от  27.12.24  №36-183-р          

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ермаковского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Ермаковского сельсовета на 2024 год 

(тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Раздел, 

подраз

дел 

Сумма 

на 2024 

год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  5000000000     7 791,2 

2 Подпрограмма "Культура"  5010000000     7 791,2 

3 

Передача полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета 

органам местного самоуправления МО Ермаковский район в рамках подпрограммы  

"Культура» муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

5010080620     7 268,8 

4 Межбюджетные трансферты 5010080620 500   7 268,8 

5 Иные межбюджетные трансферты 5010080620 540   7 268,8 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010080620 540 0800 7 268,8 

7 Культура 5010080620 540 0801 7 268,8 

8 

Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского 

сельсовета" 

5020000000     0,0 

9 

Содержание и ремонт памятников местного значения в рамках подпрограммы 

"Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского сельсовета"  

муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  

5020080630     0,0 

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5020080630 200   0,0 

11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5020080630 240   0,0 



12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5020080630 240 0500 0,0 

13 Благоустройство 5020080630 240 0503 0,0 

14 Подпрограмма "Обеспечение массового отдыха жителей Ермаковского сельсовета" 5030000000     522,4 

15 

Проведение мероприятий посвященных Дню села и организация Новогоднего 

праздника в рамках подпрограммы "Обеспечение массового отдыха жителей 

Ермаковского сельсовета" муниципальной программы Ермаковского сельсовета 

"Развитие культуры" 

5030080640     522,4 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5030080640 200   522,4 

17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5030080640 240   522,4 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5030080640 240 0800 522,4 

19 Культура 5030080640 240 0801 522,4 

20 

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

5100000000     11 118,0 

21 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства   

на территории Ермаковского сельсовета" 

5110000000     11 024,2 

22 

Организация работы по ремонту и содержанию объектов коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального 

хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

5110083580     925,2 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5110083580 200   925,2 

24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5110083580 240   925,2 

25 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5110083580 240 0500 925,2 

26 Коммунальное хозяйство 5110083580 240 0502 925,2 

27 

Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда 

в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального 

хозяйства на территории Ермаковского сельсовета  муниципальной программы 

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

5110083770     11,6 



28 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5110083770 200   11,6 

29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5110083770 240   11,6 

30 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5110083770 240 0500 11,6 

31 Жилищное хозяйство 5110083770 240 0501 11,6 

32 

Взносы на капитальный ремонт имущества, находящегося в муниципальной 

собственности в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-

коммунального хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета  муниципальной 

программы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

5110083780     77,4 

33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5110083780 200   77,4 

34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5110083780 240   77,4 

35 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5110083780 240 0500 77,4 

36 Жилищное хозяйство 5110083780 240 0501 77,4 

39 

Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, 

водоотведения, в рамках ведомственного проекта "Чистая вода края" государственной 

программы Красноярского края "Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" 

51100S5720     10 010,0 

38 Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 51100S5720 400   10 010,0 

39 Бюджетные инвестиции 51100S5720 410   10 010,0 

40 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 51100S5720 410 0500 10 010,0 

41 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
51100S5720 410 0505 10 010,0 

42 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на 

территории Ермаковского сельсовета" 

5120000000     93,8 

43 

Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных 

ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные) в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства   

на территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

5120083390     93,8 



территории Ермаковского сельсовета» 

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120083390 200   93,8 

45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5120083390 240   93,8 

46 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5120083390 240 0500 93,8 

47 Благоустройство 5120083390 240 0503 93,8 

48 Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета"  5200000000     135,4 

49 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского 

сельсовета» 

5210000000     135,4 

50 

Содержание, замена и установка дорожных знаков  в рамках подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета" 

5210080500     51,0 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210080500 200   51,0 

52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5210080500 240   51,0 

53 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5210080500 240 0400 51,0 

54 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5210080500 240 0409 51,0 

55 

Содержание пешеходных переходов, обустройство и содержание искусственных 

неровностей в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы Ермаковского сельсовета" 

5210080510     84,4 

56 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210080510 200   84,4 

57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5210080510 240   84,4 

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5210080510 240 0400 84,4 

59 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5210080510 240 0409 84,4 

60 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

5300000000     49 919,3 

61 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 5310000000     48 016,7 



62 

Содержание уличного освещения в рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5310083400     3 300,0 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083400 200   3 300,0 

64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083400 240   3 300,0 

65 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083400 240 0500 3 300,0 

66 Благоустройство 5310083400 240 0503 3 300,0 

67 

Сбор и вывоз мусора, вырезка аварийных деревьев на территории Ермаковского 

сельсовета рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083410     280,0 

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083410 200   280,0 

69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083410 240   280,0 

70 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083410 240 0500 280,0 

71 Благоустройство 5310083410 240 0503 280,0 

72 

Ремонт и содержание дорог за счет средств дорожного фонда Ермаковского сельсовета 

в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083420     7 226,8 

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083420 200   7 226,8 

74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083420 240   7 226,8 

75 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310083420 240 0400 7 226,8 

76 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310083420 240 0409 7 226,8 

77 

Содержание кладбища в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083500     310,0 

78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083500 200   310,0 



79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083500 240   310,0 

80 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083500 240 0500 310,0 

81 Благоустройство 5310083500 240 0503 310,0 

82 

Подготовка межевых и технических планов для постановки на кадастровый учет 

объектов недвижимости в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083830     40,5 

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083830 200   40,5 

84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083830 240   40,5 

85 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310083830 240 0400 40,5 

86 Другие вопросы в области национальной экономики 5310083830 240 0412 40,5 

87 

Прочие мероприятия по благоустройству территории Ермаковского  сельсовета в 

рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083850     0,0 

88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083850 200   0,0 

89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083850 240   0,0 

90 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083850 240 0500 0,0 

91 Благоустройство 5310083850 240 0503 0,0 

92 

Участие в организации деятельности по сбору, транспортировке, обработке, 

утилизации. Обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, в части 

содержания мест сбора, накопления, размещения отходов в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Ермаковского сельсовета муниципальной программы 

"Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета" 

5310084930     599,5 

93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310084930 200   599,5 

94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310084930 240   599,5 



95 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310084930 240 0500 599,5 

96 Благоустройство 5310084930 240 0503 599,5 

97 

Ликвидация несанкционированных свалок в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета" 

5310084940     1 741,7 

98 

Проведение экспертизы качества асфальтобетонного покрытия дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета 

5310084940 200   1 741,7 

99 

Проведение экспертизы качества асфальтобетонного покрытия дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета 

5310084940 240   1 741,7 

100 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5310084940 240 0600 1 741,7 

101 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 5310084940 240 0603 1 741,7 

102 

Проведение экспертизы качества асфальтобетонного покрытия дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета 

5310085090     103,1 

103 

Проведение экспертизы качества асфальтобетонного покрытия дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета 

5310085090 200   103,1 

104 

Проведение экспертизы качества асфальтобетонного покрытия дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета 

5310085090 240   103,1 

105 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310085090 240 0400 103,1 

106 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310085090 240 0409 103,1 

107 

Общественные оплачиваемые работы по благоустройству в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5310089340     89,1 



108 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5310089340 100   89,1 

109 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

5310089340 110   89,1 

110 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310089340 110 0500 89,1 

111 Благоустройство 5310089340 110 0503 89,1 

112 

Расходы на содержание общественных пространств в в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5310089380     3 997,0 

113 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310089380 200   3 997,0 

114 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310089380 240   3 997,0 

115 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310089380 240 0500 3 997,0 

116 Благоустройство 5310089380 240 0503 3 997,0 

117 

Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-

экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Ермаковского 

сельсовета в рамках реализации подпрограммы "Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета" 

53100S3950     23 123,5 

118 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53100S3950 200   23 123,5 

119 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53100S3950 240   23 123,5 

120 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53100S3950 240 0400 23 123,5 

121 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 53100S3950 240 0409 23 123,5 

122 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53100S5090 200   5 005,0 

123 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53100S5090 240   5 005,0 

124 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53100S5090 240 0400 5 005,0 

125 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 53100S5090 240 0409 5 005,0 



126 

Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив 

территорий городских и сельских поселений в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета" 

53100S6410     2 800,0 

127 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53100S6410 200   2 800,0 

128 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53100S6410 240   2 800,0 

129 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 53100S6410 240 0500 2 800,0 

130 Благоустройство 53100S6410 240 0503 2 800,0 

131 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»   5320000000   
  

1 834,2 

132 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств местного бюджета 

в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5320083480   

  

59,2 

133 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320083480 200   59,2 

134 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5320083480 240   59,2 

135 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5320083480 240 0300 59,2 

136 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

5320083480 240 0310 59,2 

137 

Обеспечения первичных мер пожарной безопасности  в рамках подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

53200S4120     1 775,0 

138 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53200S4120 200   1 775,0 

139 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53200S4120 240   1 775,0 

140 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

53200S4120 240 0300 1 775,0 



141 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

53200S4120 240 0310 1 775,0 

142 

Подпрограмма "Проведение акарицидной обработки территории Ермаковского 

сельсовета» 

53300S5550     49,9 

143 

Мероприятия по проведению акарицидной обработки мест массового отдыха населения 

в рамках реализации подпрограммы "Проведение акарицидной обработки территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» за счет 

средств местного бюджета 

53300S5550     49,9 

144 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53300S5550 200   49,9 

145 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53300S5550 240   49,9 

146 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 53300S5550 240 0900 49,9 

147 Другие вопросы в области здравоохранения 53300S5550 240 0909 49,9 

148 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  

5350000000     18,5 

149 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике 

распространения наркомании и токсикомании на территории МО Ермаковский 

сельсовет в рамках подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотических 

средств, психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5350083810     1,0 

150 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5350083810 200   1,0 

151 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5350083810 240   1,0 

152 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5350083810 240 0100 1,0 

153 Другие общегосударственные вопросы 5350083810 240 0113 1,0 



154 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового пребывания 

населения по вопросам профилактики наркомании и токсикомании в рамках 

подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5350083820     2,0 

155 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5350083820 200   2,0 

156 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5350083820 240   2,0 

157 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5350083820 240 0100 2,0 

158 Другие общегосударственные вопросы 5350083820 240 0113 2,0 

159 

Уничтожение очагов дикорастущей конопли в рамках подпрограммы 

«Противодействие злоупотреблению наркотических средств, психотропных веществ, 

их незаконному обороту на территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5350085970     15,5 

160 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5350085970 200   15,5 

161 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5350085970 240   15,5 

162 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5350085970 240 0400 15,5 

163 Другие вопросы в области национальной экономики 5350085970 240 0412 15,5 

164 

Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском 

сельсовете» 

5400000000     420,0 

165 Отдельные мероприятия 5490000000     420,0 

166 Межбюджетные трансферты 5490084580 500   420,0 

167 Иные межбюджетные трансферты 5490084580 540   420,0 

168 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5490084580 540 1000 420,0 

169 Социальное обеспечение населения 5490084580 540 1003 420,0 

170 

Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления  

Ермаковского сельсовета 

7500000000     1 240,6 

171 Функционирование Ермаковского сельского Совета депутатов 7510000000     1 240,6 



172 

Председатель представительного органа сельсовета в рамках непрограммных расходов 

представительного  органа местного самоуправления 

7510080230     1 184,4 

173 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

7510080230 100   1 184,4 

174 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080230 120   1 184,4 

175 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080230 120 0100 1 184,4 

176 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

7510080230 120 0103 1 184,4 

177 

Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

75100М7240     56,2 

178 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

75100М7240 100   56,2 

179 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75100М7240 120   56,2 

180 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 75100М7240 120 0100 56,2 

181 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

75100М7240 120 0103 56,2 

182 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 7600000000     14 720,4 

183 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 7610000000     14 720,4 

184 

Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, по администрации Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

7610051180     1 238,8 

185 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

7610051180 100   961,1 

186 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610051180 120   961,1 

187 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7610051180 120 0200 961,1 

188 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7610051180 120 0203 961,1 



189 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

7610051180 200   277,7 

190 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7610051180 240   277,7 

191 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7610051180 240 0200 277,7 

192 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7610051180 240 0203 277,7 

193 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

7610075140     61,9 

194 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

7610075140 100   41,4 

195 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7610075140 110   41,4 

196 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7610075140 110 0100 41,4 

197 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7610075140 110 0104 41,4 

198 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

7610075140     20,5 

199 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7610075140 200   20,5 

200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7610075140 240   20,5 

201 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

7610075140 240 0100 20,5 

202 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7610075140 240 0104 20,5 

203 

Доплата к пенсии муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

7610080120     72,0 

204 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7610080120 300   72,0 

205 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7610080120 320   72,0 

206 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7610080120 320 1000 72,0 



207 Пенсионное обеспечение 7610080120 320 1001 72,0 

208 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610080210     1 265,9 

209 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

7610080210 100   1 265,9 

210 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080210 120   1 265,9 

211 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 120 0100 1 265,9 

212 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

7610080210 120 0102 
1 265,9 

213 

Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

76100М7240     

56,3 

214 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

76100М7240 100   

56,3 

215 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76100М7240 120   56,3 

216 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76100М7240 120 0100 56,3 

217 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

76100М7240 120 0102 
56,3 

218 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610080210     
5 710,3 

219 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

7610080210 100   

5 710,3 

220 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080210 120   5 710,3 

221 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 120 0100 5 710,3 

222 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080210 120 0104 5 710,3 



223 

Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

76100М7240     360,0 

224 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

76100М7240 100   360,0 

225 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76100М7240 120   360,0 

226 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76100М7240 120 0100 360,0 

227 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

76100М7240 120 0104 360,0 

228 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610080210 200   2 834,8 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7610080210 240   2 834,8 

230 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 240 0100 2 834,8 

231 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080210 240 0104 2 834,8 

232 Содействие развитию налогового потенциала  в рамках непрограммных расходов 7610077450     626,2 

233 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610077450 200   626,2 

234 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7610077450 240   626,2 

235 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610077450 240 0100 626,2 

236 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610077450 240 0104 626,2 

237 Иные бюджетные ассигнования 7610080210 800   406,2 

238 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7610080210 850   383,9 

239 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 850 0100 383,9 



240 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080210 850 0104 383,9 

241 Исполнение судебных актов 7610080210 830   22,3 

242 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 830 0100 22,3 

243 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080210 830 0104 22,3 

244 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610080210     212,5 

245 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610080210 200   96,0 

246 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7610080210 240 0500 96,0 

247 Жилищное хозяйство 7610080210 240 0501 96,0 

248 Иные бюджетные ассигнования 7610080210 800   16,5 

249 Исполнение судебных актов 7610080210 830 0500 16,5 

250 Жилищное хозяйство 7610080210 830 0501 16,5 

251 Иные бюджетные ассигнования 7610080210 800   100,0 

252 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7610080210 850 0400 100,0 

253 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7610080210 850 0409 100,0 

254 

Передаваемые полномочия в части осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

7610080220     5,4 

255 Межбюджетные трансферты 7610080220 500   5,4 

256 Иные межбюджетные трансферты 7610080220 540   5,4 

257 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080220 540 0100 5,4 

258 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080220 540 0104 5,4 

259 

Оплата труда работников органов местного самоуправления, не относящихся к 

должностям муниципальной службы в рамках непрограммных  расходов органов 

местного самоуправления 

7610080270     2 220,1 



260 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

7610080270 100   2 220,1 

261 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080270 120   2 220,1 

262 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080270 120 0100 2 220,1 

263 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080270 120 0104 2 220,1 

264 

Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

76100Т7240     236,2 

265 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

76100Т7240 100   236,2 

266 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76100Т7240 120   236,2 

267 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76100Т7240 120 0100 236,2 

268 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

76100Т7240 120 0104 236,2 

269 

Резервный фонд  администрации Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

7610081120     40,0 

270 Иные бюджетные ассигнования 7610081120 800   40,0 

271 Резервные средства 7610081120 870   40,0 

272 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610081120 870 0100 40,0 

273 Резервные фонды 7610081120 870 0111 40,0 

274 Всего       86 570,6 

 


